
Česká školní inspekce

Inspektorát v kraji Vysočina

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Libice nad Doubravou

  náměstí Sv. Jiljí 11, 582 77 Libice nad Doubravou

Identifikátor školy: 600 086 909

Termín konání inspekce: 6., 7. prosinec 2006

Čj. ČŠI 365/06-11
Signatura bk1za106



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je Obec Libice nad Doubravou. Součástí školy je základní škola, mateřská 
škola, školní družina a školní jídelna. 
V základní škole je realizován vzdělávací program Základní škola č.j. 16 847/96-2, ve znění 
pozdějších úprav. Jedná se o malotřídní školu. Ke dni inspekce měla škola 2 kmenové třídy 
s celkem 29 žáky. Škola integruje 5 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a má zřízenu 
funkci asistenta pedagoga.

PŘEDMĚT INSPEKCE

Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zaměřená na základní školu

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1 Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle ustanovení § 28 odst. 1 
písm. a), § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

Základní škola a Mateřská škola Libice nad Doubravou předložila jako doklad vzniku školy 
zřizovací listinu č. j. 21/2002/ZŠ ze dne 3. října 2002 s účinností od 1. ledna 2003 včetně 
dodatku č. 1 ze dne 24. února 2006. Údaje v těchto dokumentech uvedené jsou v souladu se 
skutečností a s údaji uvedenými v rejstříku škol a školských zařízení.
Posouzením povinně zapisovaných údajů v rejstříku škol a školských zařízení podle 
§ 144, odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) školského zákona nebyly zjištěny rozdíly se skutečností.
Kapacita základní školy uvedená ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení nebyla 
k termínu inspekční činnosti překročena.
Porovnáním aktuálních údajů v třídních výkazech ve školním roce 2006/2007 a výkazu 
o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 bylo zjištěno, že počty žáků uvedené 
v těchto dokumentech souhlasí.
Lhůta pro předložení žádosti o provedení změn údajů uvedených v rejstříku škol a školských 
zařízení byla dodržena.

2 Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 
(informační gramotnost) na základní škole

Podle ředitelky školy jsou prostředky informačních a komunikačních technologií (dále jen 
ICT) využívány přiměřeně možnostem školy a věku žáků (malotřídní škola) a uplatní se 
zejména v rámci projektového vyučování. Jako počítačová učebna je v době vyučování 
využívána školní družina, kde mohou žáci pracovat na počítači také mimo výuku. V každé 
třídě jsou dva počítače sloužící k individuální práci žáků s výukovými programy. Škola nabízí 



3

počítačový kroužek. Pedagogičtí pracovníci školy se vzdělávají v této oblasti v rámci 
rozvojových projektů SIPVZ. Ředitelka školy považuje oblast ICT za samozřejmou součást 
vzdělávání, přestože se tato oblast v koncepčních dokumentech školy neobjevuje.
Funkce metodika ICT není ustanovena, ředitelka školy je zároveň správce sítě a je proškolena 
na úrovni modulu S (Specifické vzdělávání). Aktivity ředitelky školy podporují rozvoj 
a využití ICT a dalšího vzdělávání pedagogů s ohledem na možnosti školy.
Z vlastního hodnocení školy vyplynula nutnost více prezentovat školu na veřejnosti. Dopad 
ICT na výuku a učení škola nevyhodnocuje.
Všechny pedagogické pracovnice získaly základní uživatelské znalosti a absolvovaly první 
modul P0 vzdělávání poučených uživatelů. Vzdělání poučených uživatelů ICT již dosáhlo 
50% z pedagogických pracovnic.
V přepočtu na 100 žáků školy připadá 13 pracovních stanic, čímž je dodržen standard ICT 
služeb daný Metodickým pokynem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy stanovující 
„Standard ICT služeb ve škole“ a náležitosti dokumentu „ICT plán školy“ jako podmínky 
čerpání účelově určených finančních prostředků státního rozpočtu v rámci SIPVZ –
aktualizace, č.j. 30799/2005-551 (podle uvedeného dokumentu jich má být minimálně 11). 

Všichni učitelé mohou využívat a využívají informační a komunikační technologie pro 
přípravu na výuku. Kvalita internetového připojení školy splňuje standardní parametry. Ve 
škole chybí projekční technika. Ředitelka školy hledá finanční zdroje na pořízení interaktivní 
tabule. 
Škola nemá vlastní webové stránky. Dle ředitelky školy nevznikla potřeba komunikovat 
s rodiči pomocí ICT ze strany školy ani rodičů. V komunikaci s rodiči převažuje ústní 
jednání.
Ve dvou ze tří sledovaných hodin matematiky, českého a anglického jazyka vždy žáci 
jednoho ročníku využívali výukové programy jako jednu z metod procvičování učiva. Všichni 
tito žáci zvládali samostatně práci s počítačem a informovali zpětně vyučující o svém 
výsledku.

Dopad informačních a komunikačních technologií na výuku a učení (informační 
gramotnost) je funkční.

Hodnotící stupnice 

1 2 3

vynikající, příkladné funkční, běžný stav podprůměrné, stav vyžaduje 
změnu v mnoha oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 4. 10. 2006
2. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 4. 10. 2006
3. Zřizovací listina ze dne 3. 10. 2002, č. j. 21/2002/ZŠ 
4. Dodatek č. 1 zřizovací listiny ze dne 24. 2. 2006



4

5. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o změně zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 25. 2. 2003 , č. j. 13 781/03-21

6. Rozhodnutí krajského úřadu o změně zápisu do školského rejstříku a výpis změnového 
řízení ze dne 21. 4. 2006, č. j. KUJI 32024/2006

7. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o změně zápisu do školského 
rejstříku ze dne 25. 5. 2006 , č. j. 8052/2006-21

8.  Protokol o provedení změny v síti škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 
1.11. 2004, č. j. Sine/2004-21

9. Jmenování do funkce ředitelky ze dne 18. 5. 2005 Obcí Libice nad Doubravou
10. Koncepce školy ze dne 21. 8. 2006
11. Výroční zpráva Základní školy v Libici nad Doubravou pro rok 2005/2006 schválená 

školskou radou dne 13. 10. 2006
12. Výroční zpráva Základní školy v Libici nad Doubravou pro rok 2004/2005 
13. ICT plán školy bez data vydání
14.  Plán práce na školní rok 2006/2007 bez data vydání
15. Návrh struktury hodnocení školy bez data vydání
16.  Školní rok 2006/2007 – organizace roku a seznamy žáků bez data vydání
17.  Letní rozvrh hodin podle tříd na školní rok 2006/2007 
18. Zimní rozvrh hodin podle tříd na školní rok 2006/2007
19. Zápisy z pedagogických rad
20. Třídní knihy pro 1. stupeň ZŠ na školní rok 2006/2007
21.  Třídní výkazy pro 1. stupeň ZŠ 
22.  DVPP uskutečněné z poskytnuté dotace státního rozpočtu v rámci SIPVZ 2006
23. DVPP uskutečněné z poskytnuté dotace státního rozpočtu v rámci SIPVZ 2005
24. Certifikáty o dosažení uživatelských ICT znalostí a dovedností z roku 2006
25. Certifikáty o dosažení uživatelských ICT znalostí a dovedností z roku 2005
26. Certifikát „ICT K správce lokálního provozu IKI“ pro ředitelku školy ze dne 22. 9. 2003 

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. a), § 144 odst. 1 písm. b) 
až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odpovídají těmto 
normám. Nebyl zjištěn nesoulad se skutečností.
Dopad informačních a komunikačních technologií na výuku a učení (informační gramotnost) 
na základní škole je funkční.



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Eva Kořínková ........................................

Člen týmu Marie Veverková ........................................

V Havlíčkově Brodě dne 20. prosince 2006

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: Mgr. Eva Kořínková, Česká školní inspekce,
Štáflova 2003, 580 01 Havlíčkův Brod.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 20. prosince 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Hana Jouklová, ředitelka školy .............................................



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Obec Libice nad 
Doubravou

2006-06-20 Sine 06

Školská rada 2006-06-20 Sine 06

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------- ------------------------------------- Připomínky nebyly podány.




